

PM

Datum

2021-05-21



Samverkansavtal om tillnyktringsverksamheten i Dalarna

I juni 2020 beslutade Vårldsrådet att rekommendera kommunerna och regionen att förlänga tidigare "Samverkansbeslut regionen att förlänga tidigare "Samverkansbeslut avseende tillnyktringsverksamhet" per den 24 maj 2017 innebärande att beslutet gäller t.o.m. 2021-11-30 samt att en ny utvärdering skulle presenteras innan 2021-03-30. Om inte ett nytt samverkansbeslut/avtal träffas innan 2021-06-30, upphör verksamheten

2021-11-30. En utvärdering har tagits fram och Länschefsnätverket beslutade 210219 att godkänna denna, samt skicka beslutet vidare för Vårldsrådets ställningstagande och beslut om rekommendation angående avtal om tillnyktringsplatserna.

Vårldsrådets godkände utvärderingen av tillnyktringsplatserna på möte den 25 mars 2021. Utvärderingen utgör ett omfattande tillika objektivt utformat underlag som möjliggör för huvudmännen att ta ställning till frågan om fortsatt samverkan och framtagande av ett nytt avtal. Eftersom det förelåg snäva avtalsmässiga tidsramar bedömde Vårldsrådet att det, inför framtagandet av innehållet i ett eventuellt nytt avtal, fanns skäl att inhämta den politiska viljeinriktningen hos varje huvudman avseende om fortsatt samverkan genom att teckna ett nytt avtal. Mot denna bakgrund beslutade Vårldsrådet den 25 mars att varje ledamot senast den 12 april skulle lämna sin huvudmans övergripande ställningstagande till att teckna ett nytt samverkansavtal kring tillnyktringsplatserna (ja/nej). Svar har inkommit från samtliga avtalsparter, Bilaga 5.

Presidiet i Vårldsrådet har därefter hänfört ärendets fortsatta beredning till Länschefsnätverket innebärande att lämna förslag till beslut om huruvida ett nytt avtal ska tecknas. Länschefsnätverket behandlade ärendet på möte 210416. Huvuddelen av kommunerna hade intagit ett negativt ställningstagande till att träffa ett nytt samverkansavtal avseende tillnyktringsplatserna. Regionen och några kommuner hade uttryckt en positiv viljeinriktning till ett nytt avtal, detta dock under förutsättning att samtliga kommuner deltog som avtalsparter.

Mot denna bakgrund konstaterade Länschefsnätverket att det inte förelåg förutsättningar för ytterligare beredning av ärendet och framtagande av ett nytt samverkansavtal. Länschefsnätverket beslutade att inte föreslå ett nytt samverkansavtal avseende tillnyktringsplatserna i Dalarnas län mellan kommunerna och Region Dalarna samt att Länschefsnätverkets beslut skickas vidare till Vårldsrådet.

Förutsättningar föreligger inte för att träffa ett nytt samverkansavtal avseende tillnyktringsverksamheten i Dalarna. Det innebär att nuvarande avtal löper ut per den 30 november 2021 varvid verksamheten också ska upphöra.